
Migraciojos ir sienų 
valdymo sričių 
           finansavimas

ES suteikia valstybėms narėms lėšų remdama jų veiklą tokiose srityse kaip teisėta ir neteisėta migracija, grąži-
nimas, prieglobstis, sienų valdymas ir integracija. 2014–2020 m. laikotarpiu pagrindinės ES finansinės priemonės 
šioms sritims remti yra Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondas ir Vidaus saugumo fondas (sienos ir vizos) 
– iš jų valstybėms narėms tiesiogiai skirta 3,6 mlrd. EUR. Šiuo nauju finansavimo laikotarpiu valstybės narės taip 
pat gali naudotis pagalba ekstremaliosios situacijos atveju. 2007–2013 m. laikotarpiu pagal tuometinę finansinę 
programą 3,7 mlrd. EUR (įskaitant pagalbą ekstremaliosios situacijos atveju) buvo skirti iš keturių fondų: Europos 
fondo trečiųjų šalių piliečių integracijai, Europos pabėgėlių fondo, Europos grąžinimo fondo ir Išorės sienų fondo.

Sausumos sienų stebėjimo sistemų įdiegimas

Metinė programa:  2007-2008 m.
Projekto išlaidos:  3 810 398,66 EUR
ES lėšos:  2 857 799 EUR

Šios sistemos užtikrina geresnį sienų stebėjimą, 
jas įdiegus sumažėjo pasienio incidentų skaičius. 
Viešvilės užkardoje įdiegus sienų stebėjimo sis-
temą pasidarė lengviau nustatyti neteisėto sie-
nos kirtimo atvejus ir užkirsti jiems kelią. Vaizdo 
stebėjimo sistema užtikrina informacijos srautą 
visą parą, o tai leidžia veiksmingiau dislokuoti 
darbuotojus ir materialinius išteklius. 

Pastaba. Lietuvoje vykdoma specialioji tranzito programa (STP), padedanti valdyti ES teritorijoje vykstantį asmenų sausumos 
tranzitą tarp Kaliningrado srities ir likusios Rusijos Federacijos teritorijos. STP skirtos lėšos – 154 000 000 EUR – papildo 
Vidaus saugumo fondo (sienos ir vizos) bazinį asignavimą. 2007–2013 m. laikotarpiu STP priemonėms buvo skirta 108 
000 000 EUR.

FINANSAVIMAS SĖKMINGI PROJEKTAI

LIETUVA

2014-2020 m.

2007-2013 m.

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondas 

Iš viso

Vidaus saugumo fondas (sienos ir vizos) 

0 €5 000 000 €10 000 000 €20 000 000 €25 000 000€15 000 000 €30 000 000 €35 000 000 €40 000 000

34 337 150 EUR

24 704 873 EUR 

9 632 277 EUR

Išorės sienų fondas 

Europos pabėgėlių fondas

Iš viso

Europos fondas trečiųjų šalių piliečių 
integracijai 

Europos grąžinimo fondas 

0 €10 000 000 €20 000 000 €30 000 000 €40 000 000 €50 000 000

44 815 928 EUR

5 186 624 EUR

31 674 480 EUR

4 491 785 EUR

3 463 038 EUR


